ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THAP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TCD-TCD Đồng Tháp, ngày        tháng         năm 2022

Về việc thông báo kết quả giải

quyết đơn khiếu nại của bà

Nguyễn Thị Thu Thủy

Kính gửi: Ban Tiếp công dân trung ương

Tiếp nhận Văn bản số 298/BTCDTW-TD1 ngày 15/02/2022 của Ban

Tiếp Công dân Trung ương về việc chuyển đơn của công dân Nguyễn Thị Thu

Thủy, ngụ khóm Tân Đông A, thị trấn Thanh Bình, huyện Thanh Bình liên quan

đến trình tự thủ tục cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với 07 hộ dân,

(gồm các ông, bà: Phạm Phước Vĩnh, Bùi Thị Khoa, Trương Thiền Lương, Lê

Ngọc Dung, Nguyễn Thanh Chải, Lê Văn Bé, Lý Văn Huệ) với tổng diện tích

976,6m2, tọa lạc xã Tân Thạnh, huyện Thanh Bình, Ủy ban nhân dân Tỉnh

phúc đáp kết quả giải quyết như sau:

Khiếu nại của bà Nguyễn Thị Thu Thủy (con ông Lê Văn Lốc) đã được

Chủ tịch UBND Tỉnh ban hành Quyết định số 546/QĐ-UBND-NĐ ngày

12/12/2005, giải quyết: Điều chỉnh một phần Quyết định số 41/QĐ.UB ngày

10/8/2004 của Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình; bác đơn khiếu nại của

ông Lê Văn Lốc; công nhận quyền sử dụng đất theo hiện trạng cho 08 hộ dân

tiếp tục sử dụng.

Ngày 22/02/2007, Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình cấp Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất cho các hộ dân trên.

Ngày 08/4/2009, Chủ tịch UBND Tỉnh ban hành Quyết định số

141/QĐ-UBND-NĐ, điều chỉnh một phần Quyết định số 546/QĐ-UBND-NĐ

ngày 12/12/2005 của Chủ tịch UBND Tỉnh, giải quyết: Công nhận diện tích

42m2 đất cho ông Lê Văn Lốc được quyền sử dụng trên phần đất do ông

Phạm Phước Vĩnh lấn chiếm. Buộc ông Vĩnh di dời nhà, vật kiến trúc khác để

giao trả phần diện tích 42m2 đất cho ông Lốc sử dụng; các nội dung khác còn

lại trong Quyết định số 546/QĐ-UBND-NĐ ngày 12/12/2005 của Chủ tịch

UBND Tỉnh vẫn được giữ nguyên.

Ngày 01/03/2012, UBND huyện Thanh Bình ban hành Quyết định số

26/QĐ-UBND về việc thu hồi quyền sử dụng đất, diện tích 42m2 đất ở nông

thôn thuộc một phần thửa đất số 3751, diện tích 169m2, đất ở nông thôn, tờ

bản đồ số 05, tọa lạc xã Tân Thạnh, huyện Thanh Bình của ông Phạm Phước

Vĩnh để giao trả lại cho ông Lê Văn Lốc sử dụng. Lý do: Ông Phạm Phước

Vĩnh có thửa đất số 3751, tờ bản đồ số 05 lấn chiếm qua phần đất của ông Lê

Văn Lốc đang sử dụng là 42m2, mục đích sử dụng đất ở tại nông thôn.

Ông Lê Văn Lốc không thống nhất, tiếp tục khiếu nại.

Ngày 25/7/2012, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh ban hành Quyết định

số 315/QĐ-UBND-NĐ, điều chỉnh Quyết định số 141/QĐ-UBND-NĐ ngày

08/4/2009 của Chủ tịch UBND Tỉnh, giải quyết: Công nhận quyền sử dụng

2

diện tích 11,6m2 đất ở tại nông thôn cho ông Lê Văn Lốc được quyền sử dụng

trên phần đất do bà Bùi Thị Khoa lấn chiếm. Buộc bà Bùi Thị Khoa di dời nhà,

vật kiến trúc khác để giao trả phần đất nêu trên cho ông Lê Văn Lốc sử dụng;

các nội dung khác còn lại trong Quyết định số 141/QĐ-UBND-NĐ ngày

08/4/2009 của Chủ tịch UBND Tỉnh vẫn được giữ nguyên.

Ông Lê Văn Lốc và bà Bùi Thị Khoa không đồng ý với quyết định trên,

tiếp tục khiếu nại.

Ngày 28/11/2019, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh ban hành Quyết định số

323/QĐ-UBND-NĐ, hủy Quyết định số 315/QĐ-UBND-NĐ ngày 25/7/2012

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc giải quyết tranh chấp quyền sử

dụng đất giữa bà Nguyễn Thị Thu Thủy (con ông Lê Văn Lốc) với 08 hộ dân.

Lý do: Việc tranh chấp quyền sử dụng đất giữa ông Lê Văn Lốc với bà Bùi

Thị Khoa thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan Tòa án.

Ngày 20/10/2020, Chủ tịch UBND Tỉnh ban hành Văn bản số

525/UBND-TCD-NC về việc trả lời khiếu nại của bà Nguyễn Thị Thu Thủy.

Ngày 19/3/2021, đồng chí Bí thư Tỉnh ủy Đồng Tháp chủ trì tiếp xúc, đối

thoại với bà Nguyễn Thị Thu Thuỷ. Qua đó, chỉ đạo giao Ban cán sự đảng Ủy

ban nhân dân Tỉnh lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo cơ quan chức năng

tiến hành kiểm tra, rà soát lại nội dung trình bày của bà Nguyễn Thị Thu Thủy.

Qua kết quả kiểm tra, rà soát của ngành chức năng, vụ việc khiếu nại của

bà Nguyễn Thị Thu Thủy không phát sinh tình tiết mới.

Ngày 10/6/2021 và ngày 19/7/2021, Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân

Tỉnh có các Báo cáo số 60-BC/BCSĐ và Báo cáo số 121-BC/BCSĐ về kết

quả kiểm tra, rà soát vụ việc khiếu nại của bà Nguyễn Thị Thu Thủy đến

Thường trực Tỉnh ủy.

Ngày 23/12/2021, Ủy ban nhân dân Tỉnh ban hành Văn bản số

872/UBND-TCD-NC về việc đề nghị Thanh tra Chính phủ hỗ trợ, kiểm tra, rà

soát việc khiếu nại của bà Nguyễn Thị Thu Thủy, thống nhất phương án giải

quyết với Ủy ban nhân dân Tỉnh, kết thúc vụ việc. Đến nay, Thanh tra Chính phủ

chưa có ý kiến đối với trường hợp của bà Nguyễn Thị Thu Thủy.

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp phúc đáp kết quả giải quyết trên đến

Thanh tra Chính phủ và Ban Tiếp Công dân Trung ương biết./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Thanh tra Chính phủ;

- TT/TU; TT/HĐND Tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, PCT/UBND Tỉnh;

- Thanh tra Tỉnh;

- UBND huyện Thanh Bình;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu VT, BTD-NC (T).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Trí Quang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-21T10:41:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-21T10:50:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-21T10:50:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-21T10:50:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-21T10:50:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!